的潜在同业竞争，隆鑫控股及其控股子公司不会在现有业务以外新增与上市公司及其控股子公

司主营业务形成竞争的业务，包括不在中国境内外通过投资、收购、联营、兼并、受托经营等

方式从事与上市公司及其控股子公司主营业务形成竞争的业务。

注 2：在作为上市公司的控股股东期间，如隆鑫控股及隆鑫控股控股子公司未来从任何第三方

获得的任何商业机会与上市公司主营业务形成竞争，则隆鑫控股及隆鑫控股控股子公司将立即

通知上市公司，在征得第三方允诺后，在同等条件下尽最大努力将该商业机会给予上市公司优

先选择权。

注 3：本次交易完成后，隆鑫控股将继续按照《公司法》等法律、法规、规章等规范性文件的

要求以及上市公司《公司章程》的有关规定，行使股东权利或者敦促董事依法行使董事权利，

在上市公司股东大会以及董事会对有关涉及隆鑫控股事项的关联交易进行表决时，履行回避表

决的义务。

注 4：本次交易完成后，隆鑫控股将尽量减少与上市公司之间关联交易。在进行必要的关联交

易时，保证按相关法律、法规、规章等规范性文件的规定履行交易程序及信息披露义务。

上海丰华（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

18

注 5：本次交易完成后，本人将继续按照《公司法》等法律、法规、规章等规范性文件的要求，

敦促隆鑫控股有限公司依法行使股东权利或者敦促董事依法行使董事权利，在上市公司股东大

会以及董事会对有关关联交易进行表决时，敦促关联方履行回避表决的义务。

注 6：本次交易完成后，本人控制的其他企业将尽量减少与上市公司之间的关联交易。在进行

必要的关联交易时，保证按相关法律、法规、规章等规范性文件的规定履行或敦促关联方履行

交易程序及信息披露义务。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬 70

境内会计师事务所审计年限 6

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

上海丰华（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

19

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 1,541,826 0.82   -331,326 -331,326 1,210,500 0.64

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,541,826 0.82   -331,326 -331,326 1,210,500 0.64

其中： 境内非国有

法人持股
1,534,500 0.82   -324,000 -324,000 1,210,500 0.64

  境内自然人持股 7,326 0.00   -7,326 -7,326 0 0

４、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
186,478,682 99.18   331,326 331,326 186,810,008 99.36

1、人民币普通股 186,478,682 99.18   331,326 331,326 186,810,008 99.36

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 188,020,508 100   0 0 188,020,508 100

2、 股份变动情况说明

本次股份变动系相关股东按照公司股权分置改革方案办理偿还对价手续后，有限售条件的

股份获得了上市流通。

上海丰华（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

20

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海农业银

行信托公司
648,000 0 0 648,000

股东上海久昌

实业有限公司

根据在公司股

权分置改革中

所作的承诺，

代其向流通股

东 支 付 了 对

价，在向代垫

股东偿还代垫

股份后方可上

市流通。

华安证券有

限责任公司
324,000 324,000 0 0

上海宏盛科

技发展股份

有限公司

166,500 0 0 166,500

股东上海久昌

实业有限公司

根据在公司股

权分置改革中

所作的承诺，

代其向流通股

东 支 付 了 对

价，在向代垫

股东偿还代垫

股份后方可上

市流通。

海定电子 99,000 0 0 99,000 同上

市住宅 97,200 0 0 97,200 同上

卢湾电缆 97,200 0 0 97,200 同上

食品一店 54,000 0 0 54,000 同上

上海民隆投

资发展有限

公司

48,600 0 0 48,600 同上

杨问华 7,326 7,326 0 0

合计 1,541,826 331,326 0 1,210,500 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截至报告期末近 3 年无证券发行情况

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

上海丰华（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

21

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 14,425
年度报告披露日前第 5 个交易日末股

东总数
13,333

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的

股份数量

隆鑫控股有限公司
境内非国有

法人
24.38 45,837,331 45,837,331 0 无

上海豫园(集团)有限

公司
国有法人 2.02 3,790,000 0 0 无

陈满新 境内自然人 1.77 3,334,600 3,334,600 0 无

陈思敏 境内自然人 1.58 2,966,534 2,966,534 0 无

沿海地产投资（中